
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИН И СТРАI ЩИ ДОБРИНСКОI О 
МУНИЦИИАЛЬНОГОРАЙ О НА

Липецкой области

f  <s> у, и. Добринка № 3 * 1 2 3 * * 6f  £

0  создании комиссии по принятию решения 
о внесении изменений в существенные условия 
муниципального контракта и о взаимодействии 
главных распорядителей средств бюджета 
Добрииского муниципального района 
Липецкой области с муниципальными заказчиками 
и поставщиками (подрядчиками, исполнителями)

На основании части 65Л статьи 112 Федерального закона от 05 апреля 
2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 
администрация Добрииского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по принятию решения о внесении изменений в 
существенные условия муниципального контракта (далее -  комиссия).

2. Утвердить состав комиссии в соответствии с приложением к 
. настоящему постановлению.

3. Установить, что в случае, если при исполнении муниципального 
контракта, заключенного в рамках Федерального закона от 05 апреля 2013 
года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг' 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» до 1 января 2023
года, возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие 
невозможность его исполнения, главные распорядители средств бюджета 
Добрииского муниципального района на основании обращения, 
поступившего от муниципального заказчика и поставщика (подрядчика, 
исполнителя), подготавливают в срок не более 2 (двух) рабочих дней с 
момента получения такого обращения заключение о возможности внесения 
изменений в существенные условия муниципального контракта.

Вопрос о возможности внесения изменений в существенные условия 
муниципального контракта выносится на рассмотрение комиссии.

Предусмотренное настоящим пунктом изменение осуществляется с 
соблюдением положений частей 1.3 -  1.6 статьи 95 Федерального закона от



05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд» на основании постановления Добринского муниципального района.

4. Установить, что главные распорядители средств бюджета 
Добринского муниципального района осуществляют созыв комиссии в срок 
не более 2 (двух) рабочих дней со дня подготовки заключения.

5. Установить, что решение комиссии оформляется протоколом, 
который содержит решение комиссии о возможности согласования или 
невозможности внесения изменений в существенные условия контракта. 
Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если в заседании 
комиссии учувствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее 
членов. Решение комиссии принимается простым большинством голосов от 
числа присутствующих на заседании членов комиссии.

6. Принятие комиссией положительного решения является основанием 
для подготовки главными распорядителями средств бюджета Добринского 
муниципального района проекта распоряжения об изменении существенных 
условий муниципального кон тракта.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
управляющего делами администрации Добринского муниципального района 
Бахтина В.И.

И.о. главы администрации 
му н и ци п ал ь н о го района А.Н. Пасынков

Бахтин Валентин Иванович 
2 15 80



Приложение 
к постановлению

Администрации Добринекого ЦУ П Р А В Л ЕН И Е \ |  \  муниципального района 
l l  ДЕЛАМИ / | |  Липецкой области

£  01' Л  У .  о 6/ ,  = го = г-

СОСТАВ КОШГСИИ 
по принятию решения о внесении изменений 

в существенные условия муниципального контракта

11редседатель комиссии:
Провоторов Василий Андреевич - заместитель главы администрации 
муниципального района.

Заместитель председателя комиссии:
Ларина Анна Алексеевна -  главный архитектор-начальник отдела 
архитектуры и строительства администрации Добринского муниципального 
района.

Секретарь комиссии:
Токмакова Ольга Владимировна -  заместитель начальника отдела 
бухгалтерского учета и отчетности администрации Добринского 
муниципального района.

Члены комиссии:
Быкова Оксана Александровна -  начальник управления финансов 
администрации Добринского муниципального района.

Першина Галина Александровна -  начальник отдела бухгалтерского учета и 
‘ отчетности администрации Добринского муниципального района.

Гаврилов Николай Александрович -  начальник юридического отдела 
администрации Добринского муниципального района.


